
 

 

Decreto n.  

Prot.  
 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. n. 

308 del 3 giugno 2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024, con 

particolare riferimento all’art. 13, comma 32 “il rettore/la rettrice nomina un pro-rettore 

vicario/una pro-rettrice vicaria, scegliendolo/a fra i professori e le professoresse di ruolo di 

prima fascia a tempo pieno”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il prof. Tomaso Montanari è stato nominato 

rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere dall’8 ottobre 2021; 

- Visto il D.R. n. 584 dell’11 ottobre 2021 con il quale viene nominato pro-rettore vicario il 

prof. Mauro Moretti, professore di ruolo di Storia Contemporanea (SSD. M-STO/04); 

- Vista la lettera presentata dal prof. Mauro Moretti in data 06 febbraio 2025 (prot. Ateneo n. 

40440 del 6 febbraio 2025) con la quale rassegna le dimissioni da tutti gli incarichi ricoperti 

in Ateneo; 

- Ritenuto opportuno, ai sensi dell’articolo 13, comma 32 dello Statuto, procedere alla 

sostituzione del prof. Mauro Moretti; 

- Sentita la prof.ssa Liana Tronci, professoressa di ruolo di prima fascia di Glottologia e 

Linguistica (SSD GLOT-01/A - Glottologia e Linguistica ex SSD L-LIN/01 Glottologia e 

Linguistica); 

 

D E C R E T A  

 

ai sensi dell’art. 13, comma 32 dello Statuto, la nomina a pro-rettrice vicaria dell’Università per 

Stranieri di Siena della prof.ssa Liana Tronci, professoressa di ruolo a tempo pieno di I fascia 

di Glottologia e Linguistica (SSD GLOT-01/A - Glottologia e Linguistica ex SSD L-LIN/01 

Glottologia e Linguistica). 

 

Siena,  
    IL RETTORE 

       (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

La compilatrice: Laura Bambagioni 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0004487 del 06/02/2025 - [UOR: SI000133 - Classif. II/3]


		2025-02-06T13:02:57+0000
	MONTANARI TOMASO




